

Special-Butikken Rask A/S
Nørrevænget 2B, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 26 90 57 88

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2024

Anders Peter Rask
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	6
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Special-Butikken Rask A/S Nørrevænget 2B 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 81 53 11 Telefax: 86 82 21 61 Hjemmeside: silkeborg@sbdk.dk
	CVR-nr.: 26 90 57 88 Stiftet: 9. december 2002 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Peter Rask Brian Nielsen Rask Leif Nygaard
Direktion	Anders Peter Rask
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Nykredit, Papirfabrikken 34, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af forretningen "Special-Butikken", som sælger gas og gasartikler samt værktøj og beslægtede varegrupper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.761 t.kr. mod 6.797 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.169 t.kr. mod 1.642 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.760.846	6.797.389
1 Personaleomkostninger	-5.169.237	-4.650.078
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-160.594	-166.909
Driftsresultat	1.431.015	1.980.402
Andre finansielle indtægter	141.932	150.684
Øvrige finansielle omkostninger	-69.696	-23.001
Resultat før skat	1.503.251	2.108.085
2 Skat af årets resultat	-334.237	-466.132
Årets resultat	1.169.014	1.641.953
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	641.953
Disponeret fra overført resultat	-30.986	0
Disponeret i alt	1.169.014	1.641.953

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	350.446	511.040
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>350.446</u>	<u>511.040</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	110.000	110.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>110.000</u>	<u>110.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>460.446</u>	<u>621.040</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.455.503	10.341.729
	Varebeholdninger i alt	<u>10.455.503</u>	<u>10.341.729</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.250.045	2.243.275
	Andre tilgodehavender	3.897.324	4.065.642
	Tilgodehavender i alt	<u>6.147.369</u>	<u>6.308.917</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.439.664</u>	<u>916.698</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.042.536</u>	<u>17.567.344</u>
	Aktiver i alt	<u>18.502.982</u>	<u>18.188.384</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	12.692.989	12.723.975
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.000.000
Egenkapital i alt	14.392.989	14.223.975
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	25.582	43.741
Hensatte forpligtelser i alt	25.582	43.741
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.598.628	2.638.264
Selskabsskat	194.396	349.136
Anden gæld	2.291.387	933.268
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.084.411	3.920.668
Gældsforpligtelser i alt	4.084.411	3.920.668
Passiver i alt	18.502.982	18.188.384

5 Eventualposter

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.391.545	4.156.712
Pensioner	690.540	399.797
Andre omkostninger til social sikring	87.152	93.569
	<u>5.169.237</u>	<u>4.650.078</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	352.396	477.136
Årets regulering af udskudt skat	-18.159	-11.004
	<u>334.237</u>	<u>466.132</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.622.161	1.622.161
Kostpris 31. december 2023	<u>1.622.161</u>	<u>1.622.161</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.111.121	-944.212
Årets af-/nedskrivninger	-160.594	-166.909
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.271.715</u>	<u>-1.111.121</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>350.446</u>	<u>511.040</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	110.000	110.000
Kostpris 31. december 2023	<u>110.000</u>	<u>110.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>110.000</u>	<u>110.000</u>

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Husleje:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på 385 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for banklån og realkreditlån i selskabet Ejendommen Rask Nørrevænget 2B ApS. Selskabets bankgæld og realkreditlån udgør pr. 31. december 2023 i alt 6.122 t.kr.

Anders Peter Rask

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Peter Rask
Direktør
ID: 3dc193ab-85f3-4905-985c-3a02520e2713
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 10:06:44
Underskrevet med MitID



Anders Peter Rask

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Peter Rask
Bestyrelsesmedlem
ID: 3dc193ab-85f3-4905-985c-3a02520e2713
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 10:06:44
Underskrevet med MitID



Brian Nielsen Rask

Navnet returneret af dansk MitID var:
Brian Nielsen Rask
Bestyrelsesmedlem
ID: adb451f9-5133-4881-869f-465142dee8c1
Tidspunkt for underskrift: 01-05-2024 kl.: 22:18:02
Underskrevet med MitID



Leif Nygaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Leif Nygaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 049c35f1-68b7-45dd-8f23-090cdf93c20d
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 15:20:24
Underskrevet med MitID



René Meilandt Mortensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
René Meilandt Mortensen
Revisor
ID: 50ea52a3-6df3-447a-a2d2-abea1072a690
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 15:24:56
Underskrevet med MitID



Anders Peter Rask

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Peter Rask
Dirigent
ID: 3dc193ab-85f3-4905-985c-3a02520e2713
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 16:55:28
Underskrevet med MitID

